
Барање за враќање 
Хашка спогодба од 25. октомври 1980 година за цивилно-правните аспекти на интернационално киднапирање на деца 

ЦЕНТРАЛНА СЛУЖБА ШТО ГО ПОДНЕСУВА БАРАЊЕТО ИЛИ БАРАТЕЛ  СЛУЖБА ДО КОЈА СЕ ПОДНЕСУВА БАРАЊЕТО 

 
 
 
 
 
За детето:          
 
кое што им наполнето 16 години на ден:          
 
 
 

Забелешка: Следните полиња треба да се исполнат што е можно повнимателно. 

I. ИДЕНТИТЕТ НА ДЕТЕТО И НА НЕГОВИТЕ РОДИТЕЛИ 
1. Дете 

Презиме и имиња  

Пол   женски  машки 

Датум и место на раѓање 

Државјанство 

Вообичаен престој пред одведувањето или задржувањето 

Број на пасош или лична карта, доколку постои таков документ 

Опис на лицето и по можност фотографија (види прилози) 

 

2. Родители 

2.1 Mајка 

Презиме и имиња 

Датум и место на раѓање 

Државјанство 

Занимање 

Вообичаен престој 

Број на пасош или лична карта, доколку постои таков документ 

  



2.2 Татко 

Презиме и имиња 

Датум и место на раѓање 

Државјанство 

Занимање 

Вообичаен престој 

Број на пасош или лична карта, доколку постои таков документ 

2.3 Датум и место на склучување на бракот 

 

II. ЛИЦЕ ИЛИ СЛУЖБА КОЈА ШТО ГО ПОДНЕСУВА БАРАЊЕТО 
3. (која што фактички го практицирала старателството пред носењето или задржувањето на детето) 

Презиме и имиња 

Државјанство на подносителот на барањето (доколку станува збор за физичко лице) 

Занимање на подносителот на барањето (доколку станува збор за физичко лице) 

Адреса 

Број на пасош или лична карта, доколку постои таков документ 

Однос према детето 

Име и адреса на адвокатот, доколку постои адвокат 

III. МЕСТО, НА КОЕ ШТО ДЕТЕТО ВЕРОЈАТНО СЕ НАОЃА 
4.1  Податоци за лицето, кое што наводно го има однесено или задржано детето 

Презиме и имиња 

Датум и место на раѓање, доколку овие податоци се познати 

Државјанство, доколку е познато 

Занимање  

Последната позната адреса  

Број на пасош или лична карта, доколку постои таков документ  

Опис на лицето и по можност фотографија (види прилози) 

 



4.2  Aдреса на детето 

 

 

 

4.3  Други лица кои што би биле во состојба, да дадат дополнителни податоци во врска со местото на 
престој на детето 

 

 

 

 

IV. ВРЕМЕНСКИ МОМЕНТ, МЕСТО, ДАТУМ И ОКОЛНОСТИ НА ПРОТИВПРАВНОТО 
НОСЕЊЕ ИЛИ ЗАДРЖУВАЊЕ НА ДЕТЕТО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. ФАКТИЧКИ ИЛИ ПРАВНИ ПРИЧИНИ КОИ ШТО ГО ОБРАЗЛОЖУВААТ 
БАРАЊЕТО 

 

 

 

 

 

 

VI. ЦИВИЛНИ ПОСТАПКИ КОИ ШТО СЕ ВОДАТ ЗАЕДНО СО ПРЕДМЕТОТ 
 

 

 

 

 



VII. ДЕТЕТО Е ВРАТЕНО НА 
a) 

Презиме и имиња 

Датум и место на раѓање 

Адреса 

Телефонски број 

b)  Предлози, како може да се одвива враќањето на детето 

 

 

 

 

 

VIII. ОСТАНАТИ ЗАБЕЛЕШКИ 
 

 

 

 

 

 

IX. СПИСОК НА ПРИЛОЖЕНИ ДОКУМЕНТИ1) 
 

 

 

 

 

Датум:      

Место:        

Потпис и/или печат на централната служба која го поднесува 
барањето или на барателот  

1) на пр. заверен примерок на одлука или договор за старателството или личниот контакт со детето, кој што документ има 
значење за предметот; Потврда или изјава под морална, материјална и кривична одговорност (Афидавит) за правото кое што 
требадасе примени; Информација за социјалната положна на детето; полномошно за централната служба за таа да стане 
активна во име на барателот. 

                                                 


	Барање за враќање

